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گزارش

جامعه ای که به لمُپنیسم دچار شده است معاون هماهنگ کننده بنیاد تعاون فراجا خبر داد:
 نمایش تجهیزات پلیسی 
در نمایشگاه »ایپاس« 

معاون هماهنگ  سياستروز-سميهملکی
كننده بنیاد تعاون فراجا دستاوردهای بومی حوزه 
امنیت را در كشور در بالاترين سطح دانست  و گفت: 
امسال 55 درصد شركت های دانش بنیان حاضر در 
دانش بنیان  ايمنی(  ايپاس)پلیس،امنیت،  نمايشگاه 
هستند و تجهیزات پلیسی در نمايشگاه ايپاس به 

نمايش درخواهد آمد. 
 نشست خبری بیست و يکمین نمايشگاه بین المللی 
پلیسی، امنیتی و ايمنی با حضور جناب آقای 
سرتیپ دوم پاسدار محمدقاسم ناظر مديرعامل 
بنیاد تعاون فراجا، آقای رضا اصغريان دبیر نمايشگاه 
 و آقای حشمت الله خان آبادی رئیس نمايشگاه 

برگزار شد.
سردار محمد قاسم ناظر، مدير عامل بنیاد تعاون 
فراجا، در نشست خبری بیست و يکمین نمايشگاه 
بین المللی پلیس )ايپاس( اعلام كرد: اين نمايشگاه 
از 30 مهرماه در مجموعه مصلای امام خمینی 
آغاز به كار خواهد كرد.وی ضمن اشاره به موفقیت 
برگزاری اين نمايشگاه در سال گذشته، تأكید كرد 
و گفت: امسال نیز نمايشگاه ايپاس با تمركز بر 
تجهیزات ايمنی، امنیتی و پلیسی برپا خواهد شد. 
وی گفت:هدف از برگزاری اين نمايشگاه، دستیابی 
به اهداف كلیدی در حوزه ايمنی و ارتقای صنعت 

فناوری های داخلی است.
 ناظر افزود: اين رويداد می تواند علاوه بر تأثیرگذاری 
در اقتصاد داخلی، به پیشرفت فناوری های داخلی 
نیز كمك كند و امید است كه در طول برگزاری 
نمايشگاه، بهره برداری مناسبی از آن صورت گیرد.
مديرعامل بنیاد تعاون فراجا، اعلام كرد: نمايشگاه 
بین المللی پلیس )ايپاس( با حضور گسترده 
تولیدكنندگان داخلی و خارجی برگزار می شود و 
هدف اصلی آن، بهره برداری مناسب از محصولات و 

تجهیزات ارائه شده است.
وی افزود: اين نمايشگاه فرصتی برای دستیابی به 
تفاهم نامه ها و قراردادهای همکاری خواهد بود. به 
گفته ناظر، تمركز اصلی نمايشگاه بر معرفی تجهیزات 
و فناوری های مرتبط با امنیت، ايمنی و تجهیزات 
پلیسی است و نیروهای مسلح نیز از اين فرصت 
بهره برداری خواهند كرد.سردار محمد قاسم ناظر، 
مديرعامل بنیاد تعاون فراجا، با اشاره به پیشرفت های 
چشمگیر در حوزه تجهیزات نظامی و امنیتی، گفت: 
اگر به گذشته نگاه كنیم، در دوران جنگ تحمیلی 
برای تأمین ابتدايی ترين تجهیزات مانند سیم خاردار 
وابسته به واردات بوديم، اما امروز پیشرفته ترين 
سلاح ها و تجهیزات را در داخل كشور تولید می كنیم 

و حتی صادر می كنیم.
 وی افزود: نمايشگاه های بین المللی مانند ايپاس 
فرصت مناسبی برای معرفی اين دستاوردهاست و 
تجهیزات ارائه شده در اين نمايشگاه مورد استفاده 
نیروهای مسلح و ديگر ارگان ها قرار خواهد گرفت.” 
ناظر همچنین تأكید كرد كه انعقاد قراردادهای 
بین المللی در اين نمايشگاه ها می تواند تأثیر مثبتی 
بر ارزآوری و اقتصاد كشور داشته باشد.در ادامه 
اصغريان، مديرعامل ناجی پاس و دبیر اجرايی اين 
نمايشگاه گفت: از تاريخ 30 مهرماه تا 3 آبان ماه 
در محل مصلی بزرگ تهران برگزار می شود، يکی 
از بزرگ ترين رويدادهای مرتبط با صنايع ايمنی و 
امنیتی در ايران است. اين دوره از نمايشگاه در فضايی 
به مساحت بیش از 23 هزار متر مربع برگزار می شود 
و 220 شركت داخلی به همراه 12 شركت خارجی 
به صورت مستقیم و 14 كشور به صورت غیرمستقیم از 
طريق نمايندگی رسمی خود در اين نمايشگاه شركت 

می كنند.
مديرعامل ناجی پاس گفت: در اين نمايشگاه، 16 
گروه كالايی مجاز به ارائه محصولات خود هستند 
كه شامل انواع تجهیزات پلیسی، امنیتی، و ايمنی 
می شود. اين نمايشگاه فرصتی را برای شركت ها و 
سازمان های مرتبط فراهم می كند تا جديدترين 
محصولات و خدمات خود را به نمايش بگذارند و از 
آخرين تکنولوژی ها و دستاوردهای اين حوزه بهره مند 
شوند.اصغريان، مديرعامل ناجی پاس و دبیر اجرايی 
نمايشگاه ايپاس،اعلام كرد: در “نمايشگاه ايپاس 
2024” بیش از 150 برند خارجی حضور خواهند 
داشت كه تقريباً سه برابر سال گذشته است. همچنین 
38 برند ايرانی در اين نمايشگاه كالاهای خود را ارائه 
خواهند كرد. بخش مخترعین با حضور 50 اثر نیز 

همچنان بخشی از نمايشگاه خواهد بود.
دبیر اجرايی اين نمايشگاه گفت: از سفرا، كاردارها 
و وابستگان نظامی برای مراسم افتتاحیه و بازديد 
از نمايشگاه دعوت به عمل آمده و انتظار می رود 
مانند سال گذشته، شاهد حضور پرشور آن ها باشیم. 
همچنین واحدهای تخصصی پلیس از 8 رده مختلف 
برای نمايش توانمندی ها و ارائه خدمات در نمايشگاه 
حاضر خواهند بود.وی تاكید كرد: يکی از اهداف 
اصلی نمايشگاه ترويج فرهنگ استفاده از لوازم ايمنی 
و امنیتی است و تلاش شده تا امسال نیز مانند 
سال گذشته بازديدكنندگان بیشتری جذب شوند. 
همچنین بین 10 تا 15 هیئت تجاری خارجی برای 

بازديد از نمايشگاه دعوت شده اند.
مديرعامل ناجی پاس و دبیر اجرايی نمايشگاه، اعلام 
كرد: امسال برای اولین بار بخش امنیت قضايی به 
زيرگروه های نمايشگاه اضافه شده است. اين بخش 
در فضايی به مساحت 600 مترمربع به نمايشگاه 
افزوده شد.وی همچنین تأيید كرد كه دبیرخانه 
دائمی نمايشگاه به صورت سیستماتیك از دو سال 
پیش اقدام به ايجاد سامانه ای جامع كرده كه به عنوان 
منبعی با ارزش برای صنعت مربوطه عمل می كند. اين 
سامانه برای دسترسی آسان تر و فعالیت بهتر دبیرخانه 
طراحی شده و به مرور فعال تر خواهد شد.اصغريان 
همچنین به نقش مهم نمايشگاه پاس به عنوان مرجع 
تجهیزات اشاره كرد و گفت: اين نمايشگاه به توسعه 
تکنولوژی های مورد استفاده توسط پلیس كمك قابل 

توجهی كرده است.

دریچه

در كتاب »فرهنگ علوم سیاسی« در  علیكلانتری
تعريف واژه »لمپن« چنین آمده: گروه يا اقشار وازده 
جامعه است كه معمولاً  در حاشیه شهرهای بزرگ جوامع 
صنعتی زندگی نموده و از ارتباط و اتصال با طبقات فعال و 
مولد جامعه بريده اند. اين گروه كه از جريان زندگی عادی 
به دورند، بدون شغل و حرفه ای مفید زندگی خود را در 
شرايط بسیار نامطلوب و سخت بسر می برند. اينان برای 
امرار معاش و گذران زندگی غالباً به كارهای ناشايست و 

ضد انسانی تن مي دهند. 
همچنین در فرهنگ نامه های ايرانی از جمله فرهنگ 
دهخدا و معین، از واژه »لمپن« به معنای فرد بیکاره و 
ژنده پوش نام برده شده كه برای به دست آوردن پول به 

هر كار ناپستدی تن می دهد.
اين روزها لمپنیسم رنگ و رويی ديگر به خود گرفته و 
كاربرد اين كلمه به صورت كلی عوض شده و كسانی كه 
اين واژه را به دنبال نام خود يدك می كشند، رنگ و 
رويی تازه به خود گرفته اند و سعی دارند با ايجاد تغییر 
و تحولات در شکل و ظاهر خود، كمی بیشتر با جامعه 
 امروزی خود را اخُــت بدهند و در دل جامعه جايی 

برای خود باز كنند.
چند سالی است كه با گسترش فضای مجازی، راه برای 

اينگونه افراد باز شده و به اصطلاح عامیانه، لباس ژنده 
خود را عوض كرده اند و با لباسی نو مقابل دوربین های 
تلفن همراهشان ظاهر می شوند و با هر محتوا و شکل 
و شمايلی قصد دارند علاوه بر گدايی محبت و توجه، در 
نهايت سود و منفعت مالی فراوانی را به جیب خود روانه 
كنند. آنها حاضرند برای به مقصد رسیدن، هركاری هرچند 

ناخوشايند و زشت را انجام بدهند.
اگر از كاربران فضای مجازی باشید لازم نیست برای 
ديدن يکی از اين افراد كار خاصی انجام دهید، كافی است 
اينستاگرام را باز كنید و به قسمت اكسپلور آن سری بزنید؛ 
تا چشم كار می كند اينگونه افراد در كف فضای مجازی 
يا در حال دلقك بازی هستند يا در حال انجام حركات 
موزون به همراه همسر يا شريك عاطفی شان يا اين كه با 
ساخت كلیپ های سخیف سعی دارند صرفاً با جلب توجهی 
آنی در فضای مجازی، خوراك درآمد آينده خودشان را 

بار بگذارند.
زمانی نه چندان دور، گم شدن يك عکس پرسنلی سه در 
چهار توسط يك دختر، به حدی برای خانواده ناگوار بود 
كه تا مدت ها خانواده مذكور دچار مشکلات فراوانی می شد 
ولی الان قضیه فرق كرده، با ظهور لمپن های مجازی ديگر 
به تصوير كشیدن مادر و شوخی های دستی با پدر و انتشار 

ويديوی همسر و خواهر در فضای مجازی به امری عادی 
تبديل شده است و عده ای كه حتی در فضای مجازی هم 
نیستند، چنین رفتاری را عادی تلقی می كنند و اعتقاد 
دارند كه به اشتراك گذاشتن لحطه به لحظه از زندگی 
شخصی شان در شبکه های مجازی نه تنها ايراد ندارد 
بلکه باعث بالا رفتن شأن و شخصیت آنها و امروزی جلوه 

دادنشان می شود.
آدمی از اين حجم از محتوای سخیف گاهی بنا می كند 
كه سر به بیابان بگذارد. مشکل آنی نیست، مشکلی كه 
هشدار آن چندين سال است به صدا درآمده؛ تغییر ذائقه 
و رفتار مردم در آينده ای نه چندان دور است. در جامعه ای 
كه به راحتی در فضای مجازی به پدر و مادر بی حرمتی 
می كنند و آن را برای خنده به اشتراك می گذارند، در 
جامعه ای كه انتشار ويديويی از رقص شريك زندگی به 
 يك ارزش تبديل می شود، چه انتظاری می توان از نوجوانان 

آينده داشت؟
لمپنیسم و لمپن بودن در حال حاضر به منبعی برای درآمد 
در كشور ما تبديل شده است و هركس كه در اين مسیر 
پا می گذارد به احتمال قطع به يقین موفق خواهد شد. در 
جامعه ای كه برای يك نوجوان ثابت شده كه می تواند با 
اشتراك برخی ويديوهای شخصی در فضای مجازی بعد از 

مدتی با جمع كردن مخاطب، پول های هنگفتی به جیب 
بزند، چگونه می توان ثابت كرد كه تحصیلات آكادمیك و 
تربیت و شعور و شخصیت بايد ارزش غالب بر جامعه باشد؟

مسیری كه هم اكنون اكثر نوجوانان و جوانان ما به آن 
دچار هستند، به هیچ عنوان مسیر مشخص و روشنی 
نیست. مسیری كه به اختیار انتخاب شده و در نهايت 

راهی جز تباهی در پی ندارد.
فضای مجازی به محلی برای شوآف تبديل شده و عده ای 
با عرض اندامِ مالی و عاطفی، حال يا دروغین يا واقعی 
در اين فضا، انگیزه برخی ديگر را به كل نابود می كنند و 
فرد احساس می كند هرچقدر هم كه دست و پا بزند در 
نهايت نمی تواند جايگاهی همچون فردی كه در اينستاگرام 
مشغول شوآف است، كسب كند. در صورتی كه با توجه به 
تحقیقاتی كه انجام شده بسیاری از زندگی هايی كه در 
اينستاگرام به اشتراك گذاشته می شود همگی ساختگی 
است و صرفاً برای كسب مخاطب سعی می كنند كه چهره 

خوبی از خود به نمايش بگذارند.
درد لمپنیسم و لمپن بودن چند سالی است كه جامعه ما 
را به خود گرفتار كرده و اگر هرچه زودتر فکری به حال 
اين وضعیت نکنیم، قطعا در آينده ای نه چندان دور، لمُپن 

بودن به يك ارزش تبديل می شود.

اصغر جهانگیر گفت: هفته گذشته هشتمین جلسه شورای عالی پیشگیری 
از وقوع جرم با محوريت كالاهای سلامت محور برگزار شد و در آن جلسه 

چالش های حوزه دارويی بررسی شد.  
سخنگوی قوه قضايیه در نشست هفتگی خود با خبرنگاران تاكید كرد: موضوع 
دارو كه با سلامت مردم ارتباط دارد مساله مهمی برای حاكمیت و بهداشت و 
درمان و بخش دارويی است؛ لذا نیاز بود جلسه ای  برگزار شد. علت برگزاری 
جلسه موضوعات فراقوه ای بود كه در دارو وجود دارد و لازم بود تقسیم كار 
صورت گیرد و از طرفی عدم اجرای برخی قوانین در اين حوزه است كه يا اجرا 

نشده يا كامل اجرا نشده بود كه نیاز به بازنگری دارد.
جهانگیر همچنین گفت: با تبلیغات غیرمجاز در حوزۀ سلامت برخورد می كنیم.

وی با اشاره به آغاز فعالیت دانشکده علوم پزشکی قانونی در دانشگاه علوم 
قضايی گفت: اين مجموعه آموزشی با تدبیر شهید آيت الله بهشتی در تامین 
كادر مورد نیازی قضائی، دستور پیگیری آن صادر شد اما با شهادت ايشان اين 
مجموعه به موقع افتتاح نشد. در سال 61 فعالیت خود را آغاز كرد و در سال 
84 با موفقیت شورای گسترش آموزش عالی از دانشکده به دانشگاه ارتقا يافت. 
بیشتر دانشجويان اين دانشکده بورسیه هستند و با حکم ريیس قوه قضايیه 
به عنوان قاضی مشغول به كار می شوند. اين دانشگاه بیش از 7 هزار قاضی 

تربیت كرده است.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره آخرين وضعیت پرونده امیرحسین 
مقصودلو )تتلو( گفت: نامبرده دو پرونده مطروح دارد. يکی مربوط به  توهین 
به مقدسات است كه به تحمل 5 سال حبس تعزيری به عنوان مجازات اصلی 
محکوم شده و با فرجام خواهی پرونده  در تیرماه به ديوان عالی ارسال شده و 

اكنون در ديوان عالی مفتوح است.
وی افزود: پرونده ديگر مربوط به  تشويق به فساد و فحشا است كه به 10  سال 
حبس محکوم شد. رای بدوی در دادگاه تجديدنظر تايید شد و پرونده جهت 

اجرای حکم به اجرای  احکام ارسال شده است. 
وی ادامه داد: نامبرده در زندان است.  شايعاتی مطرح است كه تسهیلاتی به او 
داده شده يا می شود كه درست نیست.  زندان نه تنها تسهیلاتی خلاف قانون به 
او نداده و از آن بهره مند نشده بلکه به دلیل رفتار خلاف قانون مشمول تنبیهات 

انضباطی شده است.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی در باره آخرين وضعیت پرونده حادثه 
معدن طبس گفت: پرونده مربوط به حادثه معدن طبس با ارجاع به هیئت 
كارشناسی در حال بررسی است. به محض وصول نظريه كارشناسی، اقدامات 
بعدی در دستور كار قرار خواهد گرفت. پیش از اين، بازرسین اداره تعاون 
شهرستان طبس گزارش هايی ارائه كرده بودند كه نشان دهنده عدم اجرای 
صحیح و كامل مقررات قانون كار در اين معدن بوده است. از جمله تخلفات 
مطرح شده، عدم رعايت مقررات مربوط به طرح تجهیز، عدم دريافت تأيیديه های 
سالیانه برای صحت عملکرد سیستم اتصال به زمین، و عدم اندازه گیری میزان 

گاز در معدن قبل از شروع هر نوبت كاری و بررسی شبکه تهويه معدن است.
جهانگیر يادآور شد: همه مقصرين حادثه طبس تحت تعقیب قرار خواهند گرفت.

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره آخرين وضعیت پرونده دو 

خبرنگار )الهه محمدی و نیلوفر حامدی خبرنگاران بازداشتی در ناآرامی های 
پس از مرگ مهسا امینی( گفت: دو خبرنگار نامبرده كه به اتهام »فعالیت تبلیغی 
علیه نظام« به يك سال حبس و به دلیل »اجتماع و تبانی علیه امنیت كشور« 
به پنج سال حبس محکوم شده بودند، در دادگاه تجديدنظر از اتهام همکاری با 

دولت متخاصم آمريکا تبرئه شدند.
وی افزود: با توجه به حکم صادره، مجازات اشد )پنج سال حبس( برای اين افراد 
اعمال خواهد شد. پرونده آن ها جهت اجرای احکام به مراجع مربوطه ارسال شده 

است تا حکم نهايی اجرا شود.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی در خصوص برخورد قوه قضايیه با 
اينفلوئنسرها و كانال های خبری مستقل كه اخبار كذب را منتشر می كنند؟ 
گفت:  در صورت انتشار محتوای خلاف واقع يا مخل امنیت روانی، ابتدا به مدير 
تارنمای مربوطه تذكر داده می شود تا فوراً اقدام به رفع اثر از محتوای مجرمانه 
كند. بر اساس آمارهای واصله، تاكنون بیش از 95 درصد از افرادی كه به دلیل 
انتشار محتوای خلاف واقع و مخل امنیت روانی جامعه مورد تذكر قرار گرفته اند، 
بلافاصله نسبت به رفع اثر از اقدام مجرمانه خود اقدام كرده اند و اين موارد منجر 

به تشکیل پرونده قضايی نشده است.
جهانگیر در پاسخ به سؤالی درباره اقدامات دادستانی تهران برای وصول طلب 

120 هزار میلیارد ريالی وزارت نفت از يك شركت انرژی زيرمجموعه يکی 
از بانك های كشور، گفت: در اين رابطه پرونده ای در دادگستری استان تهران 
تشکیل شد و در دادسرای ناحیه 33 تهران علیه متهمان كیفرخواست صادر شد 
و در شعبه اول دادگاه انقلاب ويژه رسیدگی به مفاسد اقتصادی رسیدگی شد. 
در نهايت با توجه به پرداخت تسهیلات با سود مازاد و تسويه حساب با بانك، 

متهمین از كلیه اتهامات تبرئه شدند.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی  در خصوص آخرين وضعیت پرونده 
معدن شازند گفت: در خصوص پرونده معدن شازند تعداد 4 نفر از كارگران بعد 
از ريزش معدن زير آوار محبوس شدند و بعد از فعالیت تیم تجسس سه نفر از 
زير آوار بیرون كشیده شدند. برای اين موضوع پرونده قضايی تشکیل شد و مالك 

شركت تحت پیگرد قانونی قرار گرفت.
جهانگیر در پاسخ به  سوالی درباره  بازگشت دانشجويان اخراجی يا تعلیقی 
به دانشگاه ها گفت: پرونده دانشجويان و اقدامات انجام شده در خصوص آنها،  
پیرامون وقايع اغتشاشات سال 1401 عمدتاً به عنوان مسائل انضباطی مطرح 
بوده كه در صلاحیت دانشگاه ها است و از طرف دانشگاه ها پیگیری شده است. از 
اين رو بحث اخراج و بازگشت آنها چون ارتباط به وزارت علوم دارد، قوه قضائیه 

در اين زمینه وظیفه ای ندارد.

سخنگوی دستگاه قضا:

قوه قضاییه درباره بازگشت دانشجویان اخراجی وظیفه ای ندارد

جشنواره ای بین المللی که خوب برگزار شد

                                                
هدف از نگارش اين مقاله تفسیر آنچه از نظرفرهنگی ونمايشی درسی وششمین 
جشنواره فیلم كودكان ونوجوانان گذشت نیست و البته می توانست اگر تلاش 
بیشتر و درخور وظیفه قسمتی از بدنه شهرداری كه اتفاقا" استراتژيك ترين آن 
است به همراه داشته باشد، بهترازاين هم بود تابی نظیر باشد. به شرطی كه همه 
عوامل دخیل در برگزاری آن كه مديريت شهری هزينه هايش را تقبل نموده 
بود تا خانواده ها بتوانند به همراه فرزندانشان در چندين سأنس بعد از ظهر 
رايگان حضور داشته باشند؛ تمام قد با شهردار و معاونت فرهنگی آن همراهی 
می كردند و بر اساس رسم ائمه اطهار و بزرگان، اعضا شورای اسلامی شهر هم 
اين عادت ديرينه نظارت ها را كه بالا می نشینند و می گويند، لنگش كن كنار 
می گذاشتند تا حداقل برای كودكان و نوجوان اين شهر دستی جنبانده نه 

ايرادهای بین اسرائیلی بگیرنند! 
حال آنکه امسال نحوه برگزاری بهترين مديريت بالقوه و بالفعل را به دلیل 
وجود شهرداری فرهنگی و معاونت اجتماعی از جنس خود به همراه داشت تا 
نه تنها از بعد محتوا بلکه از سوی وسعت و حضور مخاطبان نیز مقام نخستین 
را در میان 35 دوره گذشته بدست آورد و تلاش شود اين اجتماع هفت روزه 
يکی از كم حاشیه ترين وشايد بتوان ادعا كرده بی حاشیه ترين برگزاری های 

پر وسعت در سطح كشور باشد زيرا اين اتفاق مبارك برای اولین بار می افتد. 

واضح است پیش بینی در انجام هركاری می تواند يکی از كلیدهای موفقیت 
دراجرای آن باشد كه برگزاری سی و ششمین جشنواره فیلم برای كودكان و 
نوجوانان با چنین پشتوانه ای كار خود را در پر دغدغه ترين ايام يعنی نیمه اول 
مهر ماه همراه با باز شدن مدارس و دانشگاهها و سركلاس درس حاضر شدن 
يك چهارم از جمعیت كشور به عنوان دانش آموز و دانشجو و معلم و استاد در 
سايه نا امنی های منطقه ای كه عامل اصلی آن صهیونیست ها به كمك عوامل 
غربی بودند و باعث می شد؛ میزان بهره وری بیرون مرزی و در سطح بین الملل 
را از اين رويداد فرهنگی كاهش دهد و چالش های ترابری و كمبود امکانات 

حمل و نقل جاده ای و هوايی و ريلی هم به آن افزوده شود.
 اما شخص شهردار فرهنگ منش به همراهی اولین معاون آشنا با اينگونه 
چالش ها پس از پاندمی كرونا در ادامه پايان سی وپنجمین جشنواره در سال 
قبل؛ آستین های همت را بالا زدند تا دوره بعد را،امسال به بهترين وجه و بدون 
فشار به توان اقتصادی و اجتماعی آحاد جامعه برگزار نمايند كه يکی از نتايج 
مثبت آن برای اولین بار حضور پررنگ خانواده ها و فرزندانشان برای تماشای 
فیلم ها بصورت رايگان در سینمای خانوادگی چهارباغ طی بعد از ظهرهای طول 

هفته در سه سأنس بود. 
تابو شکنی های انجام شده در اين دوره باعث می شد كه برای نخستین بار سکان 
داوری و قضاوت به طور كامل برای فیلم های شركت كننده در جشنواره در 
میان 1600 ناظر به 500 نفر از كودكان و نوجوانان واگذار شود تا تجربه های 
تلخ گذشته درانجام ناقص قضاوت ها تکرار نگردد؛ زيرا سالهای قبل زمانی 
كه  متولیان جشنواره با نقدهای هنجارشکن روبه رو می شدند؛ نداشتن بودجه 
و زمان كافی و نیروهای لازم و همچنین وضعیت آب وهوای آلوده واين اواخر 
ويروس كرونا را بهانه قرار می دادند در حالی كه اجرای سی وششمین دوره آن 
در نیمه اول مهر ماه 1403 با همه گرفتاری های مسئولان در گیر در امر افتتاح 
سال تحصیلی جديد و پیامد اوج شها دت ها در غزه و لبنان وسوريه  واز دست 
دادن نیروهای خدوم آن در كنار ديگر چالش های زمانی؛ اقتصادی؛ كم بود 

امکانات و نیروی كار و ديگر معضلات و عبور از پنج روزعزای عمومی و بهت 
زدگی در كشور؛ بار ديگر چهره های شادمان كودكان ونوجوانان در قالب يك 
معجزه ؛ بخوبی و حتی بهتر از تمامی جشنواره های گذشته كشور؛ برگزار شد 
در حالی كه محدود به چندان سالن سینمايی مركز شهر در خیابان چهار باغ 
نمی شد؛ زيرا در عین حال اكثر محلات كلانشهر درگیر برگزاری حواشی اين 
رويداد برای كودكان و نوجوانان و خانواده های هر منطقه بودند كه مدارس را 

نیز ناچار به ورود در اين امر با اهمیت می كرد. 
در آغاز اين مقاله گفتیم هدف از نگارش آن، تفسیر و توجیه فیلم های نمايش 
داده شده و نقد به نحوه برگزاری نیست بلکه جشنواره را از نگاهی ديگر كه قبلًا 
كسی به آن توجه نداشته و اشاره نکرده  بود؛ ديديم كه شايد تشويقی باشد 
برای آيندگان تا بدانند با دست خالی هم می توان كار خوب انجام داد كه تنها 
همت می خواهد و عشق وعلاقه ؛ بخصوص به نسلی كه آينده ساز اين مرز و 
بوم است و بايد از امروز وارد میدان كارزار شود و مسئولان نیز موظفند با زبان 
آنها سخن بگويند كه شاهد بوديم نه تنها داوری و قضاوت به عهده همین نسل 
گذاشته شد بلکه بخش رسانه ای و خبرنگاری آن نیز توسط كودكان و نوجوانان 
علاقمند به انجام رسید كه از ماه ها قبل از آغاز رويداد، كلاس ها و دوره هايی 
را طی و ضمن كسب آموزش و تجربه، بهترين ناقدان جشنواره باشند و اين ها 
همان كسانی خواهند بود كه مسیر آينده خود را انتخاب كرده تا ضمن سبك 
كردن بار وزارتخانه های آموزش و پرورش و علوم به روزنامه نگاران برجسته و 
كار آزموده برای كشور خود تبديل شوند. نقاط مثبت و روشن و خوبی های 
برگزاری موفقیت آمیز سی و ششمین جشنواره بین المللی كودكان و نوجوانان 
را در اصفهان به محوريت شهرداری اين كلان شهر گفتیم تا خستگی از تن 
شهردار و معاون اجتماعی فرهنگی آن خارج شود اما در اين میان نقاط تاريك 
و نامأنوسی هم داشت كه چون مفصل است و از قبل نیز پیدا و مشخص بود 
و بالطبع مسئولان با آن ها مواجه خواهند شد را در مقالات آينده به تفصیل 

خواهیم گفت! 

بی توجهی تاکی!؟

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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